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w Chicago            www.jezuici.org

TRZECIA NIEDZIELA ADWENTU  15 GRUDNIA 2024

Komentarz: 
Jaka jest różnica między chrztem “wodą”, a chrztem “Duchem Świętym i ogniem”? Różnica polega 
na zaangażowaniu Boga. Chrzest “wodą” to tylko ludzka aktywność. Chrzest “Duchem Świętym” to 
aktywność Boga, na którą człowiek przyzwala. Bóg przychodzi działać w naszym życiu. Nie tylko pouczać 
i wymagać. Przede wszystkim działać. Jeśli chcemy być pszenicą, nie plewami bez treści odżywczych, 
musimy pozwolić Bogu działać w naszym życiu, aby wypalał ogniem swojej Miłości egoizm tkwiący w 
naszych sercach i wpływał na nasze życiowe decyzje.

Mieczysław Łusiak SJ

Ewangelia (Łk 3, 10-18)
Gdy Jan nauczał nad Jordanem, pytały go tłumy: «Cóż mamy czynić?» On im odpowiadał: «Kto ma dwie 
suknie, niech się podzieli z tym, który nie ma; a kto ma żywność, niech tak samo czyni».
Przyszli także celnicy, żeby przyjąć chrzest, i rzekli do niego: «Nauczycielu, co mamy czynić?» On im 
powiedział: «Nie pobierajcie nic więcej ponad to, co wam wyznaczono». Pytali go też i żołnierze: «a my 
co mamy czynić?» On im odpowiedział: «Na nikim pieniędzy nie wymuszajcie i nikogo nie uciskajcie, 
lecz poprzestawajcie na waszym żołdzie». Gdy więc lud oczekiwał z napięciem i wszyscy snuli domysły 
w swych sercach co do Jana, czy nie jest Mesjaszem, on tak przemówił do wszystkich: «Ja was chrzczę 
wodą; lecz idzie mocniejszy ode mnie, któremu nie jestem godzien rozwiązać rzemyka u sandałów. On 
będzie was chrzcił Duchem Świętym i ogniem. Ma on wiejadło w ręku dla oczyszczenia swego omłotu: 
pszenicę zbierze do spichlerza, a plewy spali w ogniu nieugaszonym». Wiele też innych napomnień 
dawał ludowi i głosił dobrą nowinę.

MSZE ŚWIĘTE RORATNIE W DNI POWSZEDNIE O 19:00



3 Niedziela Adwentu - 15 grudnia
8:00  Zbiorowa
9:30  Zbiorowa
11:00  O błogosławieństwo Boże dla modlących się w   
 tym Sanktuarium
13:00  Śp.: Helena Lenard w 13. rocz. śmierci, Józef 
 Lenard w 27. rocz. śmierci, Jan Lenard, Rozalia  
 Lenard-Ozga
19:00  Zbiorowa
20:30  O radość życia wiecznego dla Wiktorii, Gabrieli 
 i Alicji

Poniedziałek - 16 grudnia 
8:00  Zbiorowa
18:00  O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla 
 Agnieszki Kowalczyk
19:00  Za Ojczyznę
19:00  Zbiorowa + Nab. do Miłosierdzia

Wtorek - 17 grudnia 
8:00  Zbiorowa
18:00  Za śp. Antoniego, Józefę i zmarłych z
 rodziny Głodziów
19:00  Zbiorowa

Środa - 18 grudnia
8:00  Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego
18:00  Za śp. Magdalenę Dłużyńską w 1. rocz. śmierci
19:00  Zbiorowa + Nowenna MBNP

Czwartek - 19 grudnia
8:00  Zbiorowa
18:00  W dniu urodzin o zdrowie i potrzebne łaski 
 oraz opiekę Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
 dla syna Janka
19:00  Zbiorowa

Piątek - 20 grudnia
8:00  Zbiorowa
18:00  O radość życia wiecznego dla Katarzyny i Józefa
19:00  Zbiorowa + Nab. do NSPJ

Sobota -  21 grudnia
8:00  Zbiorowa
19:00  Zbiorowa

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. 
    transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając 
czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI 1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - office@radiodeon.com

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

MSZE ŚWIĘTE:
Poniedziałek - sobota: 8:00, 18:00 i 19:00

Sobota:  8:00 i 19:00
W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30
Adoracja: pon-pt: 18:30; sob-niedz: 18:00

NABOŻEŃSTWA:
Poniedziałek: 18:45 - Koronka do Mił. Bożego

Środa: 18:45 - Nowenna do M.B. Nieust. Pomocy
Piątek: 18:45 - Nab. do Serca Pana Jezusa

SPOWIEDŹ ŚW.:
Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,
W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa
Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd. • Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30
tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ – 773-588-7476 - wew. 224 

o. Marek Janowski, SJ – 773-588-7476 - wew. 227 
o. Tomasz Szymczyk, SJ – 773-588-7476 - wew. 237  

o. Michał Gołąb, SJ – 773-777-7000 - wew. 121 
o. Paweł Witon, SJ – 773-588-7476 - wew. 234 
br. Adam Poręba, SJ – 773-777-7000 - wew. 122

Radio DEON:
www.deon24.com - Tel. (773) 283 2425

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH



Rekolekcje adwentowe
Pod Hasłem: (Rad)Ość W Gardle 

w naszym Ośrodku odbędą się 

od 15 do 18 grudnia
Głosić je będzie 

o. Damian Mazurkiewicz SJ 
z Krakowa



MARYJA Z GUADALUPE JEST JAK ŻYWA OSOBA 
NAJWAŻNIEJSZE FAKTY DOTYCZĄCE CUDOWNEGO WIZERUNKU

Wizerunek Matki Bożej z Guadalupe to jedno z najbardziej wyjątkowych przedstawień Maryi. 
Sposób, w jaki obraz pojawił się na płaszczu ubogiego rolnika, podobnie jak właściwości 
samego wizerunku, do dzisiaj są wielką zagadką. Poznaj najważniejsze fakty dotyczące  
cudownego przedstawienia z Guadalupe, wobec których naukowcy rozkładają ręce.

 Juan Diego urodził się w 1474 roku niedaleko dzisiejszej stolicy Meksyku w wiosce Tlayacac. Był to czas głębokich przemian 
na kontynencie amerykańskim. Wyprawy hiszpańskich konkwistadorów sprawiły, że kultura Azteków - plemienia znanego 
z krwawych obrzędów, z którego wywodził się Juan Diego - odchodziła do historii. Wspólnie z przybyszami z Europy na 
nowy kontynent przybywali głoszący Ewangelię misjonarze. Juan Diego, ubogi meksykański rolnik, był jednym z pierwszych 
rdzennych mieszkańców Ameryki, którzy przyjęli chrzest. Gdy zmarła jego żona, mężczyzna zamieszkał z wujem.
 Kiedy zbliżało się święto Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, Juan wybrał się do odległego o kilkanaście mil 
kościoła. 9 grudnia 1531 roku, gdy przechodził obok dawnej pogańskiej świątyni, zobaczył kobietę o meksykańskich rysach, 
którą nazwał “Piękną Panią”. Kobieta przedstawiła się jako Maryja, Matka Boga i poprosiła Juana, by na wzgórzu Tepeyac 
powstała dla niej świątynia. Mężczyzna, choć przekazał widomość o objawieniu biskupowi (to również było życzeniem Maryi), 
nie znalazł u niego zrozumienia; biskup zażądał dowodów. W czasie następnych objawień Maryja poprosiła Juana, by zebrał 
rosnące niedaleko kwiaty, które okazały się niewystępującymi w Meksyku kastylijskimi różami. Gdy mężczyzna, w obecności 
biskupa, wysypał róże ze swojego płaszcza, okazało się, że na tkaninie znajduje się obraz Matki Bożej.
Wizerunek Maryi z Guadalupe jest uważany za jeden z Acheiropoietos, przedstawień nie uczynionych ludzką ręką.  
Choć brzmi to nieprawdopodobnie, naukowcy wciąż pozostają bezsilni wobec kilku faktów, które - zebrane razem - wprawiają 
w zdumienie nawet największych sceptyków.



      Intencje PaPIeskIej ŚwIatowej sIecI ModlItwy

Grudzień 2024: Za pielgrzymów nadziei
Módlmy się, aby ten Jubileusz umocnił nas w wierze, pomagając nam rozpoznać zmartwychwstałego Chrystusa 

w naszym życiu, i przemienił nas w pielgrzymów chrześcijańskiej nadziei.

5 FAKTÓW DOTYCZĄCYCH NIEZWYKŁEGO WIZERUNKU MATKI BOŻEJ Z GUADALUPE:
1. Wizerunek z Guadelupe nie został stworzony przez człowieka? Wskazuje na to wiele dowodów
Wizerunek na tilmie Juana Diego ma nadprzyrodzone cechy. Naukowcy wciąż zauważają niezwykłe właściwości  
przedstawienia, na które nie potrafią udzielić odpowiedzi; co więcej, pojawiają się wciąż nowe pytania. Jakakolwiek by to 
zabrzmiało, wizerunek Matki Bożej z Guadalupe nosi więcej cech nadprzyrodzonych, niż ziemskich.
2. Materiał, na którym znajduje się wizerunek Maryi, już dawno nie powinien istnieć
Tilma to meksykański płaszcz, który noszony był przez najuboższych rolników. Składał się on z dwóch fragmentów 
materiału, zszytych razem, z miejscem na głowę. Tilmę zakładano na ramiona, a jej fragmenty - z przodu i z tyłu - chroniły 
ciało przed pyłem i zimnem. Meksykańską tilmę wytwarzało się z nietrwałego surowca, jakim były włókna z liści agawy. 
Wykonany w ten sposób płaszcz ulegał naturalnemu rozkładowi w przeciągu 20 lat. Tilma Juana Diego liczy już prawie 
500 lat i ma się bardzo dobrze.
3. Nie wiadomo, w jaki sposób wizeruNek maryi pojawił się Na tilmie

Jedno jest pewne - Matka Boża z Guadalupe nie została namalowana. Grube i szorstkie włókna agawy są wyjątkowo 
niewdzięcznym płótnem malarskim. W dodatku obraz powstał bez żadnego przygotowania (podkładu i krochmalu oraz użycia 
odpowiednich narzędzi). Raport dwóch amerykańskich naukowców - Smitha i Callaghana - z 1954 roku stwierdza, że na 
wizerunku z Guadelupe “nie ma śladu pędzla”. Najbardziej odpowiednim słowem dla wyjaśnienia powstania przedstawienia z 
tilmy Juana Diego jest “odbicie”. Zaskakujące, że wizerunek Maryi znajduje się również na odwrocie materiału.
4. Największą zagadką są oczy maryi

Oczy “Pięknej Pani” z Guadalupe mają więcej wspólnego z oczami żywej osoby, niż postaci namalowanej. Wizerunek badało 
kilkudziesięciu okulistów z całego świata, którzy nie znaleźli odpowiedzi na pytanie, jak to możliwe, że oczy Maryi reagują na 
specjalistyczny sprzęt medyczny zupełnie jak ludzkie oko.
Japoński okulista, który w latach 70. badał wizerunek z Guadalupe, gdy odkrył, że “namalowane” oczy Maryi sprawiają 
wrażenie żywych, zemdlał z wrażenia. Enrique Graue, okulista o międzynarodowej sławie, dyrektor meksykańskiego szpitala 
okulistycznego, powiedział: “Badałem oczy za pomocą oftalmoskopu o dużej mocy i mogłem ocenić w nich głębokość, tak 
jakbym widział oko żywe”.
Ostatnie badania z użyciem mikroskopu o dużym powiększeniu dowodzą, że w gałkach ocznych Maryi odbijają się 
sylwetki różnych osób. Podobne zjawisko ma miejsce wtedy, gdy patrzymy w oczy drugiej osoby i widzimy w nich nasze 
odbicie. W oczach “Pięknej Pani” z Guadalupe widać odbicie 12 osób, w tym samego Juana Diego. Z naukowego punktu 
widzenia nie można tego wyjaśnić.
5. patroNka ameryk, do której pielgrzymują wierNi z całego świata

Objawienie z Guadalupe to najstarsze objawienie Maryjne, oficjalnie uznane przez Kościół katolicki; Matka Boża z tilmy 
Juana Diego jest czczona jako patronka obu Ameryk, a jej sanktuarium odwiedzają rzesze wiernych z całego świata.  
Sam Juan Diego został ogłoszony świętym Kościoła i do śmierci opowiadał o spotkaniu z “Piękną Panią”.
Pomimo postępu techniki i precyzji sprzętu używanego do badań cudownego wizerunku, wciąż nie udało się ustalić jego 
pochodzenia. Przynajmniej z naukowego punktu widzenia. Jedno jest pewne - przedstawienie z Guadalupe niezmiennie, od 
pięciu stuleci, porusza ludzkie serca i “nastraja” je na to, co nadprzyrodzone; jest “dowodem” na to, na co nie ma dowodów.

Za: deon.pl



Męska Wspólnota Różańcowa imienia św. Andrzeja Boboli przy JOM 

W minioną sobotę odbyło się kolejne spotkanie Męskiej Wspólnoty Różańcowej. Było to 
spotkanie uroczyste, podczas którego dokonaliśmy zawierzenia wspólnoty 
świętemu Andrzejowi Boboli. Nie jesteśmy już zatem bezimienni,  
ale mamy świętego opiekuna i męczennika, który duchowo wziął nas 
w opiekę i z którym chcemy razem budować naszą męską duchowość. 
Podczas Mszy uczciliśmy jego relikwie oraz poświęciliśmy jego ikonę, która 
zajęła godne miejsce w naszej ośrodkowej kaplicy. Mamy w ten sposób 
potężnego orędownika w niebie, o którym Pius IX papież powiedział, że 
to największy męczennik w historii wiary katolickiej. Po Mszy świętej, 

tradycyjnie już, spotkaliśmy się w kawiarence na części formacyjnej oraz 
wspólnym świętowaniu przy pysznym jedzonku ze Smakowski Deli. Dziękuje 
Mirkowi Smakowskiemu za ufundowanie i dowiezienie jedzenia. Dziękuję Rysiowi 
Siek za zdjęcia i film z tej uroczystości. Będzie można je zobaczyć w naszej galerii 
na stronie internetowej. Bratu Adamowi oraz Tomkowi Kupiec dziękuję za troskę 
o ikonę i zawieszenie jej w kaplicy relikwii.  Wszystkim, którzy wzięli udział w 
spotkaniu, dziękuję za niezwykłą jakość tego spotkania, za wspólną modlitwę i budujące 
braterskie rozmowy. Mężczyzn, którzy jeszcze do nas nie dołączyli serdecznie zapraszam 
by stali się częścią tej niezwykłej wspólnoty. Spotkania Wspólnoty mają miejsce w każdą 
pierwszą sobotę miesiąca o 8am. Kolejne nasze spotkanie odbędzie się w sobotę 4 stycznia 
i będzie to spotkanie świąteczne. Podejmiemy refleksję nad tajemnicą Bożego Narodzenia 
oraz pokolędujemy wspólnie. Do kolejnego miłego spotkania.

Z serdeczną pamięcią w modlitwie 
o. Marek Janowski S.J.



Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
                     Polish Chistian Life Community

                        spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
                         apotolstwo, duchowość ignacjańska

                http://chicago.wzch.org

www.wspolnotajasmin.org

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

KRYZYS MAŁŻEŃSKI

NATURALNA METODA 
PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

NAPROTECHNOLOGIA

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie

Dzwoń tel. 630 921 1810

NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

SPOTKANIE BIBLIJNE
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00
o. Tomasz Szymczyk SJ 

Modlitwa TaizéModlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15II sobota 20:00 - 21:15

WŻChicago

www.sychar.org
773.865.4955 - Alicja 
773.322.3820 - Halinka

MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWAMĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA
I soboty miesiąca 8:00 amI soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJO. Marek Janowski SJ

PORADNIA RODZINNA
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773-814-0324

3. NIEDZIELA ADWENTU – 15 GRUDNIA

Dziś rozpoczęły się w naszym Ośrodku rekolekcje adwentowe.  
Nauki będą głoszone do 18 grudnia codziennie po Mszy św. porannej 
i w trakcie wieczornej Mszy o godz. 19:00. Rekolekcje prowadzi  
o. Damian Mazurkiewicz SJ. Serdecznie zapraszamy.  

 *** 

Dziś Wspólnota Integracyjna Jaśmin rozprowadza ręcznie 
malowane bombki choinkowe. Dochód będzie przeznaczony dla 
niepełnosprawnych dzieci.

 *** 

Zapraszamy na nabożeństwa o 18:45: w poniedziałek do Miłosierdzia 
Bożego; w środę do Matki Bożej Nieustającej Pomocy, a w piątek do 
Serca Pana Jezusa.

 *** 

We wtorek, po Mszy wieczornej będzie spotkanie grupy kontemplacyjnej.
 *** 

W czwartek, po Mszy wieczornej, zapraszamy na spotkanie biblijne.
 *** 

Msze Święte roratnie sprawujemy w dni powszednie o godz. 19:00. 
 *** 

Zachęcamy, by spowiedzi przedświątecznej nie odkładać na ostatnią 
chwilę. W tym tygodniu spowiadamy codziennie od 7:30 do 9:00 i 
wieczorem od godz. 17:30 do 20:00.

 ***

W biurze Ośrodka oraz przy wyjściu można nabyć opłatki świąteczne 
oraz Kalendarze JOM na 2025 r.

 *** 

Zachęcamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki. Po Mszach 
niedzielnych (z wyjątkiem wieczornych) można wypożyczyć książki 
oraz spotkać się przy kawie lub herbacie i ciastku z cukierni  
Smakowski Deli.

 *** 

Gości Sanktuarium i przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. 
Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia 
zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. 
Szczęść Boże!
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